



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබවු වත් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරන අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කියන කැවීමකට තෘතීයවට සෙයෙන්නට ඇත. යම් හොර බවු වත් සමත් වීමට හිමි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුධව පැමිණීමෙන් සෙයෙන්නට ඇත. සැලකිලිමත් නිරකාරයින් ඇල්ලීමට කැපී තරගවෙලීමට ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලීම සලසයි.

குற்றவாளியை. பிடித்தலை அல்லது திருட்டுடைமைகளை கண்டுபிடித்தலைப்பற்றி அறிவிக்கிற எவருக்கும் பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலினது சிபாரிசின்பேரில் நன்கொடை கிடைக்கும். திருட்டுடைமைகளை வைத்திருப்பவருக்கு விரோதமாய் வழக்குவைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியற்காரரைப் பிடித்தலுக்கு வெகுமதி மறியலீட் இன்ஸ்பெக்டர் ஜெனறலிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**PONNAMPERUMA ARACHCHIGE GOMIS**; charged with failing to maintain his illegitimate child at Nawadagala; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 35 or 36 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, brown; nose, large; mouth, large; teeth, regular; eyes, brown; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; has pimples all over the body; birthplace and general residence, Nawadagala, Galle District; haunts Migahatenna in Kalutara District and Ometa, Induruwa, and Bentota in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; married; brothers and sisters living at Nawadagala; uncle, late Registrar of Marriages; cousins, Police Officers of Elpitiya and Igala; is well known to the present and late Registrars of Marriages of Elpitiya and Igala and to the Constable Arachchi of Elpitiya. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 19,662 for his arrest.

**AHAMADO**; charged with committing an unnatural offence at Welipenna bazaar on December 19, 1900; is a Cochin; religion, Mohammedan; occupation, cooly, sometimes sells sherbet; age, 50 years; height about 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; front teeth remain and a few others have fallen; hair, shaved; beard, shaved; elephantiasis in one leg; birthplace, Coast, India; general residence, Slave Island, Colombo; supposed to be working as a mason's cooly in the Harbour Works at Mutwal; stayed at Welipenna only for about a week. The Police Magistrate of Kalutara has issued warrant No. 10,690 for his arrest. This notice amends the notice published in "Hue and Cry" No. 1,893 of October 25, 1901.

**PALKUMBUREGEDARA LAPAYE**; charged with cattle stealing at Gevilipitiya on March 24, 1901; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 22 years; height, about 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot with a piece of rag; birthplace and general residence, Gevilipitiya in Tunpalata pattu west; haunts Getaberiya, Palpata, and plumbago pits in Arugammana; single; brother, Palkumburagedara Ukkuwa; father, Achchi Muttu; sister, Kiri Ukku; brother, Rankira, all of Palkumburagedara; is well known to the Gan-arachchi of Dippitiya and to the Gan-arachchi of Hatgampola. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,584 for his arrest.

**CAROLIS**; charged with theft and stabbing at Ilukketiya on May 22, 1901; is a Sinhalese of the Wahumpura caste; religion, Buddhist; occupation, cook; age, 25 years; height, 5 ft. 4 in.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, large; eyes, black; hair, black, long, and tied in a knot; has scanty beard; birthplace, Ratnapura in Sabaragamuwa Province; general residence, Ilukketiya in Kandapola korale; haunts Haldumulla and Lemastota; single; friends, Alutgedara Diyonis Appuhamy and Kiriwanthe, both of Ilukketiya; is well known to the Town Arachchi of Haldumulla and Arachchi of Kiriwana. The Police Magistrate of Badulla-Haldumulla has issued warrant No. 10,498 for his arrest.

**WIJESUNDARA APPUHAMILAGE WELANIS JAYAMANA**, Police Constable No. 623; charged with deserting the Police Force at Colombo on July 5, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; age, about 21 years; height, 5 ft. 5 in.; make, thin and wiry; complexion, dark brown; nose, pointed; hair, black, cropped; face, thin; has two scars on right elbow, a scar on left elbow, and a scar on left knee cap; birthplace, Kalutara north, Western Province; single; kept a mistress at Temple road, Borella; father, Wijesundara Appuhamilage Jayamana; is well known to Police Sergeants Middleton, Silva, and Govindasamy. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 71,903 for his arrest.

**SAMARAKON MUDIYANSELAGE PUNCHIRALA alias PUNCHINILAME**; charged with aggravated assault at Kongoda on July 29, 1901; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist, occupation, cultivator; age, about 31 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, red; nose, long; hair, copper colour, tied in a knot; wears full beard; birthplace, Kongoda of Kiraweli pattu west in Beligal korale of the Kegalla District; general residence, Alutgama in Siyane korale; single; father, late Kiri Banda, Gan-arachchi of Weragoda Wasama; relation, Thomas Vidanarala of Alutgama in Siyane korale; is well known to Kongoda Korala. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,855 for his arrest.

**MATALAGEDARA BANDA**; charged with cattle stealing at Debatgama, Pallege, on August 13, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, thin; complexion, dark brown; eyes, black and oval; hair, black, tied in a knot; wears moustaches; beard, cut short; birthplace and general residence, Hatgampola in Tunpalata west; haunts Mawella and Maliyadda; single; father, Matalagedara Mudalihamy; mother, Ran Menika; sisters, Punchi Menika and Dingiri Menika, both of Aturupane; is well known to the Gan-arachchi of Hatgampola and to the Gan-arachchi of Deppitiya. The Police Magistrate of Kegalla has issued warrant No. 22,915 for his arrest.

**SENAPATHI ERANAPPU**; charged with robbery at Hikkaduwa on September 3, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 24 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, prominent; mouth, large; teeth, regular, filed; eyes, large, brown; hair, black, tied in a knot; wears slight moustaches; beard, shaved; birthplace and general residence, Totagamuwa, Wellaboda pattu, Galle District; haunts Hikkaduwa, Pannangoda, Lelwala, and plumbago pits at Matugama; single; uncle, Senapathi Endiris; brother-in-law, Police Officer of Totagamuwa; friend, Jakdehi Seelappu; companions, Harmanis and Wijeris of Totagamuwa; is well known to the Constable Arachchi of Totagamuwa and Police Officer of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 12,685 for his arrest.

**WITHARANA HARMANIS**; charged with robbery at Hikkaduwa on September 3, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark; nose, prominent; mouth, small; teeth, regular; eyes, small, black, and round; hair, black, curly, tied in a small knot; wears moustaches; beard, cropped; has vaccine marks; birthplace and general residence, Totagamuwa, Wellaboda pattu, Galle District; haunts Hikkaduwa, Panangala, Seenigama, and plumbago pits at Kukule and Ambepussa; single; elder brother, Witharana Arnolis of Telwatta; uncle, Witharana Nandris Gurunanse; father, Witharana Sobanahamy of Totagamuwa; friends, Yakdehi Seelappu and Eranappu; is well known to the Constable Arachchi of Totagamuwa and Police Officer of Hikkaduwa. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 12,685 for his arrest.

**HABAHAKANKANAMALAGE PEDURU APPU**; charged with causing grievous hurt at Parussella on September 8, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Roman Catholic; occupation, trader; age, about 29 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, dark brown; mouth, broad; teeth, regular; eyes, brown and oval; hair, black, and tied in a knot; beard, full, cut short; tattooed a flower on right elbow joint; birthplace, Hewan korale, Gangaboda pattu, Weliwita; general residences, Three Korales, Dehigampalkorale, Parussella, Panawitiya, and Weliwita; haunts Colombo, Weliwita, and Urugodawatta; single; cousin, Alensu Appuhamy of Parussella; is well known to the Town Arachchi of Panwitiya, Gan-arachchi of Badullawela, and to the Town Arachchi of Yatiyantota. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 6,425 for his arrest.

**JUSAY**; charged with causing grievous hurt at Fishers' Hill, Modara, on September 20, 1901; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, fishing; age, about 28 years; height, about 5 ft.; make, ordinary; complexion, dark; hair, tied in a knot; has slight moustaches; birthplace, Fishers' Hill, Modara; haunts Modara, Pettah, and Lunupokuna; single; brother, Manuel; sister, Catho at Fishers' Hill. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,419 for his arrest.

**SELAMBRAHETTIGE THOMIS PERERA**; charged with voluntarily causing hurt with a knife in a garden called Gurudehipitiya, Weragoda in Ambatalenpahala, on October 6, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly (grass cutter); age, about 22 years; height, about 5 ft.; well made; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, brown, round, large; hair, black, long, tied in a knot; has slight moustaches and beard; birthplace and general residence, Weragoda in Ambatalenpahala; haunts Nagalagam street and Grandpass near the market; single; mother, Leisahamy at Weragoda; cousins, Selambrahettige Mathes Peiries and Selambrahettige Pabilis Penis; brother-in-law, Periyaperumachchige Robert Silva, all of Weragoda; is well known to the Police Vidane of Weragoda. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 72,585 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### STOLEN.

**O**N October 13, 1901, from the owners's garden at Kopay south in Valigamam east, Jaffna: 1 red cow branded + on one cheek, 5 years old; 1 heifer, colour red, branded  $\infty$  on the side, 1½ year old. Owner, Katirgamar Swaminathar, Nalloor, Jaffna.

On October 15, 1901, from a fowl-house and stable at Rajawella estate, Teldeniya: 20 Shanghai cocks and hens of different colours, 2 lamps (shoe-pattern), 1 turban, 1 pair trousers, 1 white coat. Owners, Mr. Miles and horsekeeper, Rajawella estate.

On October 20, 1901, from the owner's residence at Ramboda: 3 umbrellas, 2 children's small umbrellas, one with straight handle and white knob, the other with handle bent like a crook at the end. Owner, Dr. F. Foender, Ramboda.

On October 22, 1901, from the office of the Registrar of Marriages, Births, and Deaths at Matale: 1 silver watch Nos. 0,935 and 9,563-12, with a silver chain attached, 1 waistcoat. Owner, D. A. D. S. Ratnayaka, Matale.

On October 25, 1901, from a carriage at Darawella: a carriage lamp. Owner, Mr. W. R. Waller, Poisten estate, Norwood.

### INFORMATION DESIRED.

**A**S to the present whereabouts of a girl named HELENAHAMY; missing since October 3, 1901, from Nawalapitiya; is a Sinhalese of the Vellala caste; religion, Buddhist; age, 9 or 10 years; height, 4 ft.; make, ordinary; complexion, dark; teeth, regular; eyes, black; hair, black, tied in a knot; birthplace, Veyangoda, Morapola, Negombo; general residences, Nawalapitiya and Veyangoda; haunts Nawalapitiya; father, Udumullagamage Appu Sinho Appuhamy of Veyangoda; uncle, C. Perera of the Ceylon Government Railways, Nawalapitiya; is well known to Katchiehamy, Mariamma, Hendrick Appu, and Saran Appu, all of Nawalapitiya.

### REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

**T**HE two bulls belonging to Sapapati Cheddiar Suppiramania Cheddiar of Neervely, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,887 of October 4, 1901, have been recovered.

**KANNANGARA KORALAGE DON ARNOLIS** *alias* **FREDERICK** *alias* **WILLIAM**, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,894 of October 29, 1901, has been arrested.



තම උඩුරුවල නිකායා; පරිච්ඡේද, බුනාලා; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, ගාලුදිස්ත්‍රික්කුවේ වැල්ලේබඩපත්තුවේ නොවෙයි; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, හික්කඩුව, පහත්ගොඩ, ලාල්වල සහ නාටු ගම මිනිරන් වලාවල්වලය; අම්මානකයා; මාමා, ඉසකපති එන්දිරිස්; මස්සිනා, නොවෙයිවේ පොලිස් මපිසර්; මිත්‍රයා, ජන්දෙති සිලප්පු; සමාගමිකාරයෝ, නොවෙයිවේ හරමානිස් සහ විජේරිස්; නොවෙයිවේ කොස්තෑ පල් ආරම්භි සහ හික්කඩුවේ පොලිස් මපිසර් මොහුව හොඳව අදහනවා. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 12,685 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, විහාරණ හරමානිස්; වම් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 3 වෙනි දින හික්කඩුවේදී හොරකම්කලාය කියා පෞෂාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. සිංහලයා; හල ගම කුලයේ; ආගම, බුඩාගම; උස ව, කුලිකාරයා; වයස, අවුරුදු 25 විතර ඇත; උස, අඩි 5යි, ඇඟල් 4යි; ඇඟ, හරයි; පාට, කඵයි; නාභේ, පුළුබයි; ගව, පුංචියි; දත්, හරි යාකාරයි; ඇස්, දුංචියි, කඵයි, වටයි; ඉසකෙස්, කඵයි, පොකුඩයි, කොන්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුරුවල, නිකායා; පරිච්ඡේද, කොටකර කපලා; අත්විදුල ලකුණ කියෙනවා; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන තැන, ගාලු දිස්ත්‍රික්කුවේ වැල්ලේබඩ පත්තුවේ නොවෙයිවේ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, හික්කඩුව, පහත්ගල, පිනිනම සහ අඹේපස්සේ සහ කැකුලේ මිනිරන් පහල්වලය; අම්මානකයා; වැඩිමල් සහෝදරයා, ගාල්වත්තේ විතරන් අපරණෝලිය; මාමා, විතරන්තැන්දිය ගුණකාන්තේස්; පියා, නොවෙයිවේ විතරන් සොබනානම්; මිත්‍රයෝ, ජන්දෙතිසිලප්පු සහ එරන්අප්පු; නොවෙයිවේ කොස්තෑපල් ආරම්භි සහ හික්කඩුවේ පොලිස් මපිසර් මොහුව හොඳව අදහනවා. බලපිටියේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 12,685 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, ගවකකන්ත:නවලාගේ ජේදුරු අප්පු; වම් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 8 වෙනි දින පරාස්සාල්ලා වේදී හදබල අනුරු කලාය කියා පෞෂාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්; ආගම, රෝමානු; උස ව, වෙලන්ද; වයස, අවුරුදු 29 වි තර ඇත; උස, අඩි 5කුත් ඇඟල් 4යි; ඇඟ, සම්පුණ්ණියි; පාට, කඵවම කුරු දුඹුරු පාටයි; කව, පලලයි; දත්, හරියාකාරයි; ඇස්, දුඹුරුයි, බිත්තාරයි; ඉසකෙස්, කඵයි, කොණ්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුරුවල, කොටකර කපා ඇත; පුත්‍ර ම ඇත; දකුණුවැලමට ගත්දියේ මලක් පව්ව කොටා ඇත; උපන් ගම, පේවත්තෝරලේ ගහබඩපත්තුව වැලිවිට; බොහෝවිට ගැවසෙන තැන්, කෝරලකුන, දෙහිගමපල්කෝරලේ පරාස්සාල්ලාව, පණ්ණවතියාව සහ වැලිවිට; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, කොළඹ, වැලිවිට සහ උරුගොඩවත්ත; අම්මානකයා; ඇවැස්ස මස්සිනා, පරාස්සාල්ලාවේ අඵනුස් අප්පුනාමි; පත්විකාමේ දිවුන් ආරම්භිද, විදුල්ලවෙලේ ගම්ආරම්භිද, යටිගන්ගොට දිවුන් ආරම්භිද මොහුව හොඳව අදහනවා; අම්මානවල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 6,425 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, ජුංච; වම් 1901 ක්වු සැප්තැම්බර් මස 20 වෙනි දින වෝදර පිපිණ්ඩ් හිල් එනේදී හදබල අනුරු කලාය කියා පෞෂාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. කරුවේ සිංහල මිනිගෙක්; ආගම, රෝමානු; උස ව, වෙලන්ද; වයස, අවුරුදු 28ක් පමණ ඇත; ඇඟ, සාමාන්‍යයි; පාට, කඵයි; ඉසකෙස්, කොණ්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුරුවල, දත් එන්ට පටන්ගෙණ ඇත; උපන් ගම, වෝදර පිපිණ්ඩ් හිල් එක; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, වෝදර, පිටකොටුව සහ පුහුපොකුන; අම්මානකයා; සහෝදරයා, මිත්‍රයෝ; සහෝදර, පිපිණ්ඩ් හිල් එනේ සිටින කේනෝ. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 72,419 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

තම, සෙලම්බුගව්විගේ තෝමස් පුත්‍ර; වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 6 වෙනි දින අම්බලෝගේ පහල වේරගොඩ ගුණදේවිපිටිය කියන වත්තේදී කැමැත්තෙන්ම පිනිස කිය ඇත අනුරු කලාය කියා පෞෂාරෝපණය කරණුලාබ සිටි. ගොඩගම කුලයේ සිංහල මිනිගෙක්; ආගම, බුඩාගම; උස ව, කුලිකාරයා (ගණකල කපන්තා); වයස, අවුරුදු 22ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; සම්පුණ්ණියි; පාට, කඵවමකුරු දුඹුරු පාටයි; දත්, පිලිවෙලාකාරයි; ඇස්, දුඹුරුයි, වටයි, ලොකුයි; ඉසකෙස්, කඵයි, දිගයි, කොණ්ඩයක් බැඳලා ඇත; උඩුරුවල, දත් එන්ට පටන්ගෙණ ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝවිට ගැවසෙන ස්ථානය, අම්බලෝගේ පහල වේරගොඩ; නොයෙක්විට ගැවසෙන තැන්, නාගලගම්විදිය සහ ගුණ්ඩිපාස් එනේ මර්කෙව් පුවයි; අම්මානකයා; මව, වේරගොඩ සිටින ලුසිනාමි; ඇවැස්ස මස්සිනා, සෙලම්බුගව්විගේ වතෙස් පිරිස් සහ පව්ලිස් පිරිස්; මස්සිනා, පාරිසාපෙරුමාව්විගේ රෙබර්ට් සිල්වා, සිසල්ලම වේරගොඩ උදව්; වේරගොඩ පොලිස්විදුනේ මොහුව හොඳව අදහනවා. කොළඹ පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මොහුව අල්ලන පිනිස අඩික 72,585 දරණ වරන්තුව පිටත්කර ඇත.

**නැතිවුනා, හොරකම්කලා හොහොන් දඩාවගේ නිසා.**

**හොරකම්කලා.**

වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 13 වෙනි දින ජපගේ නැගෙනහිර වැලිගමාවේ දකුණු කෙපෙයිගාවේ අයිතිකාරයාගේ වත්තෙන් : රතුපාට එලදෙනහු 13, අවුරුදු 5ක් වයසයි. වැස්සියන් 1යි, පාට, රකුපි, ගංඹුගහලා ෪. ෪. ලැපැත්තේ, අවුරුදු 1½ක් වයසයි. අයිතිකාරයා, කපිර්ගමාර සාමිගාදර, තැල්වුර්, ජපගේ

වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින කෙල්දෙනියේ රුත්වෙල වත්තේ කුකුල් ගෙදකින් සහ ඉස්තැලයකින් : වයිවර්න පාවඩු සංගායි කුකුලෝ සහ කිකිලියෝ 20යි, සපන්තුවක් ආකාරයට දිවුන ලැම්පු 2යි, හලප්පා 1යි, කලියන් කුට්ටන් 1යි, සුදුපාට කෝට් 1යි. අයිතිකාරයා, මයිල්ස් සහ ඩුද්දිතාරයා, රුත්වෙලවත්ත.

වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 20 වෙනි දින රම්බොඩ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : කුඩ 3යි, ලුසියන්ගේ පුංචි කුඩ 2යි (එකක ඇඳ නැති මටක් සහ සුදු පාට කුඩම්බියක් ඇත, අනිත් එකක් මව කොන්කක්වගේ ඇවිලා ඇත.) අයිතිකාරයා, අයි. ෆෙප්තැන්ඩර් දෙස්කර්නො, රම්බොඩ.

වම් 1901 ක්වු ඔක්තෝබර් මස 22 වෙනි දින මාගලේ ලේකම් මහත්මයාගේ කන්තෝරුවෙන් : අඩික 0,935 සහ 9,563-12 දරණ ඊදි මර්ලෝසු මාලයක් අමුණාපු ඊදි මර්ලෝසු 1යි, ජේස්සෝව් 1යි. අයිතිකාරයා, ඩී. ඒ. ඩී. ඇස්. රත්නාකර, මාගල.

දරවල අන්තර්කරන්තකයින් : කරන්ත ලාම්පුවක් 1901 ඔක්තෝබර් 25 වෙනි දින. අයිතිකාරයා, ඩබ්ලිවු. ආර්. මොර්ට්, පොයිස්වත්තේ, තෝර්වුඩ්.



விஜயநகர அப்புறாயிலாகே வெவணியில் ஜயமண; பொலிஸ் கொஸ்தாப்பல் இலக்கம் ககக; கககம் ஆண்டு ஆடிமீ 10 ந் உ, கொழும்பில் பொலிஸ்வேலையைவிட்டு ஒடிப்போய்விட்டானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-ஏறக்குறைய உக; உயரம்-10 அடி 10 அங்குலம்; மெல்லிய பிலனா திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-கூரியது; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; மெல்லிய முகம்; வலது முளங்கையில்-இரண்டு தழும்புகளும், இடது முளங்கையில்-ஒரு தழும்பும் இடது முளங்கையில் மொளியிள்-ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறத்தவிடம்-கருத்தறை வடக்கு; கலியாணம் முடியாதவன்; பொருளையிலிருக்கும் டெய்பின் ரோட்டில் வைப்பாட்டி ஒருவனை வைத்திருந்தான்; தகப்பன்-விஜயநகர அப்புறாயிலாகே ஜயமண; பொலிஸ் சார்சன் மிகுல்ட்டுக்கும், சில்வாவுக்கும், கோவிந்தசாமிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் கககக.

சமறக்கன் முதியான்சலாகே புஞ்சிராலை அலலது புஞ்சிரிலாம; கககம் ஆண்டு ஆடிமீ 10 ந் உ, கொங்கொடையில் பாரமாய் அடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; வெள்ளாளன்; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயது-ஏறக்குறைய கூக; உயரம்-10 அடி; பிலனா திரேகம்; சிவலை; மூக்கு-நீளம்; தலைமயிர்-சென்றிறம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; முழுத்தாடி யுண்டு; பிறத்தவிடம்-கேகாலைக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த பெலிகல் கோறனையிலிருக்கும் ஐரவெலிபத்தா முற்கிலிருக்கும் கொங்கொட; பொதுயிருப்பிடம்-சினேகோறனையிலிருக்கும் அருத்தகம்; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-காலஞ்சென்றுபோன வெறு கொடவசம கண்ணுச்சி கிறிபண்டா; இனத்தோன்-அருத்தகத்திலிருக்கும் கோமஸ் விதானாராலை; கொங்கொட கோறனைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உஉஅடி.

மாத்தளகெதற பண்டா; கககம் ஆண்டு ஆடிமீ 10 ந் உ, பள்ளபாகையைச்சேர்ந்த தேபத்தமத்திலு மாடு களவாடினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-வேளாண்மை; வயது-உஅ; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி 10 அங்குலம்; மெல்லிய திரேகம்; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மிகையுண்டு; தாடி-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறத்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-தண்டலாட்டா மேற்கிலிருக்கும் ஹட்கம்பொள; ஊசாடுமிடங்கள்-மாவல, மலியட்ட; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-மாத்தளகெதற முதலிஹாமி; தாய்-றம் மெனிக்க; சகோதரிகள்-புஞ்சிமெனிக்காவும், மண்கிறமெனிக்காவும், இருவரும் அட்டுறுப்பானையிலிருக்கிறார்கள்; ஹட்கம்பொள கண் ஆறுச்சிக்கும், டெய்பிட்டிய கண் ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கேகாலை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உஉககடி.

சேனாபதி எறனப்பு; கககம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 10 ந் உ, ஹிக்கடுவ என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஹலாகம் சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-கூல்; வயது-உச; உயரம்-10 அடி; பிலனா திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; மூக்கு-தோற்றமானது; வாய்-பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, அராவப்பட்டவை; கண்கள்-பெரியவை, கபில நிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப மிகையுண்டு; தாடி-சிறுத்திருக்கு; பிறத்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த வெள்ளபொடபத்திலிருக்கும் தொட்டகமுல; ஊசாடுமிடங்கள்-ஹிக்கடுவ, பண்ணொட, லெல்லவ, மட்டுக்கமத்திலிருக்கும் மின்னரங்குளிகள்; கலியாணம் முடியாதவன்; மாமன்-சேனாபதி எந்திரின்; மச்சான்-தொட்டகொழுவ பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தன்; சிநேகிதன்-ஐக்கெஹி சேலப்பு; கூட்டாளிகள்-ஹர்மாணிஸ், தொட்டகமுலாவிலிருக்கும் விஜயிஸ்; தொட்டகமுல கொஸ்தாப்பல் ஆறுச்சிக்கும்; ஹிக்கடுவா பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ககககடி.

வித்தாரண ஹர்மாணிஸ்; கககம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 10 ந் உ, இக்கடுவ என்னுமிடத்தில் அடித்துப்பறித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஹலாகம் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூல்; வயது-ஏறக்குறைய உடி; உயரம்-10 அடி 10 அங்குலம்; பிலனா திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-தோற்றமானது; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-சிறியவை, கறுப்பு, உருளை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கருளை, சிறு கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மிகையுண்டு; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டது; பால்குத்தியிருக்கு; பிறத்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-காலிக் குறிச்சியைச்சேர்ந்த வெள்ளபொடபத்திலிருக்கும் தொட்டகமுல; ஊசாடுமிடங்கள்-ஹிக்கடுவ, பண்ணகல, சீனிகம், குக்குள என்னுமிடத்திலும், அட்பூசேயிலும் உள்ள மின்னரம் குளிகள்; கலியாணம் முடியாதவன்; புத்த சகோதரன்-தெல்வத்தையிலிருக்கும் வித்தாரண அர்னெல்ஸ்; மாமன்-வித்தாரண நாதிர்னெருணன்சே; தகப்பன்-தொட்டகமுலாவிலிருக்கும் வித்தாரண சோபனஹாமி; சிநேகிதர்-யக்கெஹிசேலப்புவும் எறனப்புமும்; தொட்டகமுல கொஸ்தாப்பல் ஆறுச்சிக்கும் இக்கடுவ பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ககககடி.

ஹபஹங்காணமலாகே பேதறு அப்பு; கககம் ஆண்டு புரட்டாசிமாதம் அந்தேதி, பறஸ்செல என்னுமிடத்தில் பாரதாமாய் காயப்படுத்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச்சாதி; முோமன் கத்தோலிக்கன்; யாபாரி; வயது-ஏறக்குறைய உக; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி 10 அங்குலம்; பிலனா திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; வாய்-அலம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம், முட்டைவடிவம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; முழுத்தாடி, கட்டையாய் வெட்டியிருக்கு; உள்ள முளங்கை பொருத்தில் பூ ஒன்று பச்சை குத்தியிருக்கிறது; பிறத்தவிடம்-வெளிவித்தையைச்சேர்ந்த சங்க பொடபத்திலிருக்கும் ஈவன்கோறன்; பொதுயிருப்பிடங்கள் மூன்று கோறனைகள், தெயிகம்பல் கோறனை, பறஸ்செல, பணவிட்டிய, வெளிவிட்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-கொழும்பு, வெளிவிட்ட, ஊறுகொடவத்தை; கலியாணம் முடியாதவன்; மச்சான்-பறஸ்செலையிலிருக்கும் அலென்சு அப்புஹாமி; பணவிட்டிய பட்டண ஆறுச்சிக்கும் பறஸ்செல கண் ஆறுச்சிக்கும், யட்டியன் தொட்ட பட்டண ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். அவ்சாவலைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ககககடி.

குசை; கககம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ 20 ந் உ, மோதறையைச்சேர்ந்த விசர்ஸ்டில் என்னுமிடத்தில் பாரதாமாய் காயப்படுத்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கறுவ சாதி; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; தொளில்-மீன்பிடிக்கிறவன்; வயது-ஏறக்குறைய உஅ; உயரம்-ஏறக்குறைய 10 அடி; பொதுவான தேகம்; கறுவல்; தலைமயிர்-கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மிகையுண்டு; பிறத்தவிடம்-மோதறையைச்

சேர்ந்த விசர்ஸ்டிஸ்; ஊசாடுமிடங்கள்-மோதறை, பிறக்கோட்டை, ஹனுபொக்குண; கலியாணம் முடியாதவன்; சகோதரன்-மனுவல்; சகோதரி-விசர்ஸ்டிஸ்ஸிருக்கும் கத்தோ. கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எட்சகக.

செலம்பற ஹெட்டிகே தோயிஸ் பெரேறு; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கூர் வ, அம்பட்டெலம்பறாலை பைச்சேர்ந்த வெறகொடையிலிருக்கும் சூறதெழிப்பட்டிய என்னுப தோட்டத்தில் கத்தியால் வேணுமென்று காய்ப்படுத்தினுனெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கூலி (புல்லுவெட்டிகிறவன்); வயது-ஏறக்குறைய ௨௨; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலுன தேகம்; பொது நிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கபில நிறம், உருளை, பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-அரும்புகிறது; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-அம்பட்டெலம்பறையிலிருக்கும் வெறகொட; ஊசாடுமிடங்கள்-நாகளகம்தெருவும் பாளத்தறை மார்க்கட் கிட்டவும்; கலியாணம் முடிக்கவில்லை; தாய்-லெய்சுறாமி, வெறகொடையிலிருக்கிறாள்; மச்சான்மார்-செலம்பறஹெட்டிகே மத்தேஸ் பீரிசும், செலம்பறஹெட்டிகே பெபிஸ்ஸ் பீனிசும்; அத்தான்-பெரியப்பெறுமா ஆச்சிகே ரொபட்சிஸ் வா; எல்லாரும் வெறகொடையிலிருக்கிறார்கள்; வெறகொட பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் எட்சகக.

காணுமற்போனது, களவுபோனது அல்லது அலைந்துபோனது.

களவுபோனது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கூர் வ, இயாழ்ப்பாணம் வலிகாமம் கிளக்கிலிருக்கும் கோப்பாய் தெற்கில் சொந்தக்காரனுடைய தோட்டத்திலிருந்து: சிவப்பு பசு ௧, குறி + ஒரு கண்ணத்தில், இன்னுஞ் மூன்று குறிகளுண்டு, வயது-௫, கண்ணிப் பசு ௧, சிவப்பு நிறம், குறி-௧ சுபக்கத்தில், வயது-௧௫. சொந்தக்காரன், சுதிரகாமர் சுவாமிநாதர், கல்லூர், இயாழ்ப்பாணம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கூர் வ, தெல்தெனியிலிருக்கும் றுஜுவெல தோட்டத்தில் ஒரு கோழி வீட்டிலிருந்தும் லாயத்திலிருந்தும்: பலவித நிறமுள்ள சாங்கே சாவல்களும் கோளிகளும் ௨0, சப்பாத்த பாவனையான லாம்புகள் ௨, தலப்பா ௧, கால்சட்டை ௧, வெள்ளை கோட்க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் மைல்ஸ் என்பவரும் குதிரைக்காரனும், றுஜுவெல தோட்டம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨0 ன் வ, நம்பொடையில் சொந்தக்காரனுடைய இல்லிடத்திலிருந்து: குடைகள் ௩, பிள்ளைகளின் சிறு குடைகள் ௨, (ஒன்றுக்கு நேரிய கைபிடியும் வெள்ளைக் குயிலும், மற்றதுக்கு துணியில் வளைவான கைபிடி). சொந்தக்காரன், டாக்குத்தர் எவ். வெயினுண்டர், நம்பொடை.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௨ ன் வ, பண்ணைத்தில இறப்பு பிறப்பு கலியாண பதிவுகாரனுடைய கந்தோரிலிருந்து: வெள்ளி கடிக்காரம் ௧, இலக்கங்கள் 0௧௩௫, ௧௫௧௩-௧௨, வெள்ளி சங்கிலி ஒன்று தொடுத்திருக்கு, வெயிஸ்ட் கோட்க. சொந்தக்காரன், டி. எ. டி. எஸ். நட்டனாயக்க, பண்ணைகம்.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௫ ன் வ, தறவெல்லையில் ஒரு குதிரைக்கரத்தை லாம்பு ௧. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டப்பினியு. ஆர். வலர், பெயிஸ்டன் தோட்டம், நோர்ஆட்.

அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கூர் திகதி துவக்கம் நாவலப்பட்டியிலிருந்து காணுமற்போன ஹெலனஹாமி என்னும் சிறுவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி; சிங்களத்தி; வேளாளச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-௧ அல்லது ௧0; உயரம்-௪ அடி; பொதுவான தேகம்; கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-ஊர்கொழும்பைச்சேர்ந்த மொறப்பொலியில் இருக்கும் வெயங்கொடை; பொதுயிருப்பிடங்கள்-நாவலப்பட்டி, வெயங்கொடை; ஊசாடுமிடம்-நாவலப்பட்டி; தகப்பன்-வெயங்கொடையிலிருக்கும் உடுமுல்லகம்கே அப்புசிஞ்சோ அப்புறாமி; மாமன்-நாவலப்பட்டி நேல்வையிலிருக்கும் சி. பெரேறு; நாவலப்பட்டி கடிக்கச்சிறாமிக்கும், மறியா அம்மாவுக்கும், ஹெந்திரிக் அப்புக்கும் சேறன் அப்புக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும்.

மூன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ கூர் திகதியைக்கொண்ட கடிசை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்திய சபாபதி செட்டியர் சுப்பிரமணிய செட்டியாருடைய இரண்டு நாம்பன்களும் காணப்பட்டது.

கண்ணக்கற கோளுளகே டொன் அர்னோலிஸ் அல்லது விற்றடிக் அலலத வில்லியம்; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௧ ன் திகதியைக்கொண்ட கடிசை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

